
Medborgarförslag om föreningstavlorna - i stort och smått

Om stadsnämndens insatser för föreningslivet skulle bedömas bara utifrån hur
föreningstavlorna ser ut, hur många de är och var de är placerade, ja då skulle omdömet bli
mycket lågt. När vi exempelvis promenerar runt och tittar på föreningstavlorna i Rågsved där
vi bor är bara ett fåtal tavlor i fullgott skick. Resten ser mer eller mindre anskrämliga ut, med
rostiga metalldelar, buckliga och ibland oläsliga skyltar samt med trasigt underlag där
informationen ska sättas upp. Ibland är kommersiell information uppsatt på tavlorna, och
gammal information finns kvar. Ordentliga droppkanter som skyddar mot väta saknas i flera
fall liksom information om vem som ansvarar för tavlorna. Det finns också platser där
borttagna föreningstavlor inte ersatts av nya, trots att nya bostäder har byggs på platsen.

Vi tror inte att staden vill uppfattas som njugg mot föreningslivet, särskilt som det brukar
framhållas att ett rikt föreningsliv är viktigt för en stad som växer, men det är tyvärr intrycket
som ges när vi passerar föreningstavlorna i stadsdelen. Och inte är det roligt heller att som
föreningsaktiv behöva sätta upp sin fina informationslapp på en nedgången anslagstavla.

Enligt https://foretagsserv ice.stockho lm/foren i ngar-ku lturaktorer/anslagstav !or/ är
anslagstavlorna till för information från föreningar och ideella organisationer, och inte för
kommersiell verksamhet, och meddelanden bör inte sitta uppe längre än 14 dagar. Om den
informationen hade funnits på föreningstavlorna skulle syftet med tavlorna klargöras.

Sammantaget är det mycket som behöver åtgärdas för att föreningstavlorna ska återfå sin
ursprungliga funktion, men vi kan inte se att det är en omöjlighet att få ordning på detta. Vi
har vid upprepade tillfällen försökt få enstaka föreningstavlor åtgärdade genom anmälan på
appen "Tyck till", men det går mycket långsamt. Så nu prövar vi om ett medborgarförslag kan
göra skillnad, och passar på att lägga förslag som inte bara gäller Rågsved, utan hela
stadsdelen, och som inte bara gäller akuta åtgärder, utan en långsiktig förbättring.

Välskötta föreningstavlor på strategiska platser i våra stadsdelar ser vi som en demokratifråga,
då det ger föreningslivet och det civila samhället fler möjligheter att nå ut med sina aktiviteter
samtidigt som medborgarna får ökad möjlighet till information. Särskilt viktigt är
föreningstavlorna för människor som inte använder internet eller sociala medier. Små
föreningar är heller inte alltid på nätet och behöver föreningstavlor för att nå ut. Dessutom ser
vi välskötta föreningstavlor som en del i arbetet för att skapa en levande boendemiljö.

Vårt medborgarförslag handlar om att vi vill att stadsdelsnämnden ska besluta att

1. göra en översyn av behovet av åtgärder mot uppenbara brister på föreningstavlorna
2. upprätta en skötsel- och underhållsplan utifrån en minsta godtagbara standard
3. ta fram en policy för tillkomsten av nya föreningstavlor i takt med nybebyggelse och

nya rörelsemönster till följd av nya busshållplatser, parklekar etc.
4. upprätta en investeringsplan för tillkomsten av nya föreningstavlor
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